第 67 回総会・第 88 回例会開催ご挨拶

日本輸血・細胞治療学会 九州支部会

支部長 米村 雄士

日本輸血・細胞治療学会 九州支部会 第 67 回総会・第 88 回例会

例会長 吉田 真一郎

 謹啓 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度日本輸血・細胞治療学会九州支部会は、第 66 回総会・第 87 回例会を、

令和 2 年 11 月 28 日（土）に長崎大学医学部記念講堂において開催する運びとなりまし

た。

 本総会・例会は多くの諸先輩方が活躍されてきた場でもあります。輸血・細胞治療に

携わる多職種の方々、毎年約 200 余名が参加、希少な症例や先進的な研究報告など数多く

発表され、活発な討論が行われています｡特に九州の先進的な提言や取組みへの情熱は輸

血医療，移植医療をはじめ様々な臨床医学分野の発展に今後とも寄与するものと確信して

おります｡輸血医療が安全で有効かつ円滑に行われるために各分野，各職種の方々からの

格別のご支援ご協力をお願いする次第です。

今回は、特別講演、一般口演、ランチョンセミナー等を予定しております。皆様、ぜひ

奮って演題発表、ご参加をお願い申し上げます。また懇親会は、中華料理で寶來軒（旧宝

来軒別館）を予定しております。多くの、長崎らしい料理や飲み物を用意したいと思いま

すので、楽しみにしていて下さい。

 大会会場となります長崎大学医学部記念講堂は、長崎市坂本の長崎大学医学部坂本地区

キャンパス 1 にございます。公共交通でのアクセスは、JR 長崎本線「浦上駅」下車後、

路面電車利用または徒歩（約 15 分）、路面電車「長崎駅前」 から「赤迫（あかさこ）」

行きに乗車、「原爆資料館（げんばくしりょうかん）」下車後、徒歩約 10 分です。

 また一般演題登録の受付期間は、7 月 8 日（水）～9 月 2 日（水）を予定しておりま

す。実りある会となりますよう皆様からのご登録をお待ちしております。

 ぜひとも多くの皆様のご参加をお願いすると共に、長崎の地で皆様とお会いできること

を心より楽しみにしております。

謹白

令和 2 年 5 月吉日

       日本輸血・細胞治療学会九州支部会

第 67 回総会・第 88 回例会 開催概要

●  開催日

令和 2 年 11 月 28 日（土）

●  会場

長崎大学医学部記念講堂（長崎市）

〒 852-8102 長崎市坂本１丁目 12-4 長崎大学医学部坂本地区キャンパス 1

※懇親会は寶來軒（旧宝来軒別館）長崎県平野町 5-23 にて開催いたします。

是非ご参加ください。

●  会費

・参加費：\2,000

引き換えに領収証と参加証明証をお渡しします。

・懇親会費：\3,000

●  プログラム概要

一般口演、特別講演、ランチョンセミナー（予定）

●  一般演題募集期間

令和 2 年 7 月 8 日（水）～9 月 2 日（水）

※詳細は「一般演題登録のご案内」に掲載しております。

●  総会プログラム

総会プログラムは 10：00 より開始予定です。

●  評議員会

令和 2 年 11 月 28 日（土）9：00～9：50（予定）

会場：長崎大学病院 第 1 会議室(予定)

※詳細は後日ご案内いたします。

●  会場アクセス

JR 長崎駅から
路面電車 「長崎駅前」→（赤迫行き）→「原爆資料館」下車→徒歩
長崎バス 「長崎駅前」→（８番系統下大橋行(医学部経由））→「医学部前」下車→徒歩
JR 浦上駅から
路面電車 「浦上駅前」→（赤迫行き）→「原爆資料館」下車→徒歩
長崎バス・長崎県営バス 「浦上駅前」→「浜口町」下車→徒歩
長崎空港から
県営バス
「長崎空港４番のりば」→（昭和町・浦上経由長崎方面行き）→「浜口町」下車→徒歩

●  お問い合わせ先

日本輸血・細胞治療学会 九州支部会 第 67 回総会・第 88 回例会 運営事務局

株式会社コンベンションサポート九州（学会サポートセンター熊本）内

〒862-0976 熊本市中央区九品寺 1 丁目 5-3 熊本第 2 ビル 1F

E-mail：k-jstmct2020@higo.ne.jp  TEL：096-373-9188  FAX：096-373-9191

～アクセスマップ～
【会場周辺図】

  【大学案内図】

演題登録のご案内

●  演題登録期間

令和 2 年 7 月 8 日（水）～9 月 2 日（水）

●  一般演題お申し込み方法

演題登録フォーマットに基本情報および抄録をご記入の上、 Excel データにてご提出を

お願いいたします。

ご提出は、事務局宛にメール k-jstmct2020@higo.ne.jp にてよろしくお願いたします。

※図・表以外のフォントは事務局にて統一いたしますので、ご了承ください。

・後日採択通知と併せて、演題番号を送付致します。

・フォーマットは演題登録期間になりましたらアップロードいたします。

●  送付先

日本輸血・細胞治療学会 九州支部会 第 67 回総会・第 88 回例会 運営事務局

株式会社コンベンションサポート九州（学会サポートセンター熊本）内

〒862-0976 熊本市中央区九品寺 1 丁目 5-3 熊本第 2 ビル 1F

E-mail：k-jstmct2020@higo.ne.jp

TEL：096-373-9188  FAX：096-373-9191

mailto:k-jstmct2020@higo.ne.jp